



استان فارس

لارستان

دو بانده شدن محور لار - بستک شتاب گرفت

مدیرکل راه و شهرسازی لارستان از شتاب گرفتن دو بانده شدن محور لار - بستک خبر داد.

به گزارش روزنامه طولوع به نقل از روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی لارستان، باقری‌فرد مدیرکل درخصوص این محور عنوان داشت: این محور کوتاه‌ترین و ایمن‌ترین مسیر برای دسترسی مردم مرکز کشور به بنادر جنوبی بندرلنگه بستک و جزیره کیش است و به همین دلیل تردد بالای آن در این محور جریان دارد به همین منظور دو بانده شدن آن در دستور کار قرار گرفته است.

وی افزود: سه کیلومتر از مسیر در سال گذشته دو بانده شده و هم‌اکنون ادامه مسیر به طول ۱۶ کیلومتر در حال دو بانده شدن است که قطعه اول آن به طول ۱۰ کیلومتر و قطعه دوم آن در قالب احداث راه جدید به طول ۶ کیلومتر است که با احداث قطعه دوم بیش از ۱۰ کیلومتر مسیر لار به بستک کاهش می‌یابد.

مدیرکل راه و شهرسازی لارستان ادامه داد: بیش از یک‌میلیون ۷۰۰ هزار مترمکعب خاک‌برداری و بیش از پانصدوهفتاد هزار مترمکعب خاک‌ریزی باید انجام شود و ۷۵ میلیارد نیز ساخته خواهد شد که در حال حاضر ۴ پل در دست احداث است.

گرایش

دبیر سومین جشنواره شعر رضوی اقوام ایرانی خبر داد؛

برگزاری مهم‌ترین رویدادهای ادبی آیینی رضوی در گراش



دبیر تخصصی سومین جشنواره شعر رضوی اقوام ایرانی گفت: برگزاری این جشنواره به میزبانی شهر گراش یکی از مهم‌ترین رویدادهای ادبی آیینی رضوی و شاه‌چراغی خواهد بود.

به گزارش خبرنگار مهر، خلیل شفیعی در آستانه برپایی آیین پایانی جشنواره شعر رضوی اقوام ایرانی به میزبانی شهر گراش با اشاره به افزایش آثار در جشنواره این دوره نسبت به دوره‌های گذشته، افزود: امسال با توجه به اینکه بانک اطلاعاتی خوبی در حرم مطهر حضرت شاه‌چراغ (ع) داریم، از طریق سیستم تلفن به حدود ۳ هزار نفر پیامک گروهی دادیم و به ۲۷۰۰ پست الکترونیک شخصی پیام فرستادیم و در گروه‌های فضای مجازی حرم مطهر که ۴۵۰ نفر عضو آیینی دارد که در طول سال در مدح اهلبیت (ع)، امام رضا (ع) و حضرت شاه‌چراغ (ع) شعر می‌سرایند به اطلاع‌رسانی پرداختیم.

دبیر همایش ادبی شاه‌چراغ (ع) در ادامه اعلام کرد: در این راستا تنها به فراخوان اکتفا نکردیم اگرچه فراخوان هم بسیار حرفه‌ای و تخصصی بود؛ اما ارتباطات شبانه‌روزی ۳۰ نفر اعضای دبیرخانه در انجمن با خالقان آثار تأثیرگذار بوده است.

شفیعی با بیان اینکه جشنواره شعر رضوی اقوام ایرانی احیاگر گویش‌ها است، افزود: یکی از اتفاقات دوره سوم این بود که گویش آذربایجانی کرینگانی یکی از گویش‌های رو به انقراض است، چون جز گویش‌های ترکی نیست و گویش ترکی در جشنواره شعر رضوی جدا برقرار می‌شود.

وی تصریح کرد: عصر شعر امام رضا (ع)، حضرت شاه‌چراغ (ع) و امین ولایت و جشنواره شعر رضوی اقوام ایرانی شور و حالی را در این اقوام آذربایجانی کرینگانی ایجاد کرد و برای ما خیلی جالب بود که حدود ۱۲۰ اثر با این گویش به دبیرخانه جشنواره رسید؛ به اذعان کسانی که در این گویش در سطح کشور مطرح هستند از جمله شبنم فرضی‌زاده از اردبیل بزرگ‌ترین خدمتی که این

تاریخ	۱
مرداد	
۱۳۹۷	
دوشنبه	

شوراهای روستای بخش کربال خواستار رسیدگی به وضعیت آب شدند
تعدادی از روستاهای بخش کربال استان فارس خواستار رسیدگی به نحوه آبرسانی به این روستاها شدند. به گزارش خبرنگار مهر، تعدادی از روستاهای بخش کربال استان فارس، در طوماری خواستار رسیدگی به نحوه آبرسانی به این روستاها شدند. سیروس زارع از فعالان محیط‌زیست و از جمله اهالی این منطقه درخصوص این طومار گفت: در پی خشک شدن رودخانه «کر» قرار بود که یک خط انتقال آب از سد درودزن به روستاهای کربال اجرا شود. وی گفت: اکنون مشخص شده که قرار است این خط انتقال تحت عنوان صنعت شهر خرامه به این شهرستان انتقال یابد و به روستاهای کربال این انتقال آب در قالب انشعاب از خط اصلی باشد. وی با اشاره به اینکه مقرون‌بصرفه‌بودن این تغییر برنامه و ضرری که متوجه روستاهای کربال است، بیان کرد: قطعاً هزینه لوله‌گذاری و حفر مسیر در دامنه کوه که نیاز به سنگ‌شکنی دارد به‌مراتب بیشتر از هزینه خط انتقال در دشت کربال است همچنین دسترسی قحابه برای بیش از ۶۰ روستا به خط انتقال آسان‌تر خواهد بود و نیاز به تجهیز، مرمت و اصلاح شبکه‌های داخلی و بین روستایی فرسوده و قدیمی نیست، درحالی‌که در خط اعلام‌شده توسط آقای روستایی نیاز به هزینه‌های مضاعف بازسازی شبکه‌های روستایی است که خود به بیت‌المال تحمیل می‌شود.

زیستی این‌گونه آبریان، میزان مجاز بهره‌برداری آن‌ها مشخص می‌شود. وی افزود: ذخایر آبریان منابع آبی نیمه‌طبیعی فارس، در تیرماه هرسال توسط کمیته نظام‌نامه آبرزی پروری استان ارزیابی می‌شود.



رمضانی از دیگر اهداف صید آزمایشی به تعیین فصول آزادسازی و ممنوعیت صید گونه‌های مهم تجاری و اقتصادی، مشخص کردن گونه‌های در معرض خطر و ارائه راهکارهای لازم برای حفظ و بازسازی ذخایر اشاره کرد. وی ادامه داد: تعیین صیدگاه و مناطق صید، تحقیق درزمینه ارزیابی و چگونگی بازسازی ذخایر آبریان، اقتصادی و پیشنهاد مقدار، محل و زمان رهاسازی آبریان، تعیین زمان‌های شروع و خاتمه دوره صید آبریان، تعداد مجوز صادره جهت هر منبع آبی به تفکیک، تحقیق درباره حفاظت از منابع و ذخایر آبریان در آب‌های داخلی طبق ضوابط و مقررات مربوطه از دیگر اهداف است.

این کارشناس به صیادان توصیه کرد: برای حفظ منابع موجود، از صید غیرمجاز به‌خصوص در فصل تکثیر ماهی خودداری کنند و برای هرگونه رهاسازی بچه ماهی در منابع آبی و صید ماهی با مجوز کمیته نظام‌نامه آبرزی‌پروری استان اقدام و هنگام صید از ادوات صیادی استاندارد شامل قایق صیادی، تور، قلاب و… با چشمه مناسب استفاده کنند. صید آزمایشی در سد سلمان فارسی واقع در شهرستان‌های جهرم و قیر و کارزین همزمان با سه شهرستان دیگر فارس، انجام شد.

با توجه به ۱۰ تن برداشت ماهی در سال گذشته و صید آزمایشی، انتظار می‌رود میزان برداشت ماهیان در سال جاری بیشتر باشد. جهرم در ۱۹۳ کیلومتری جنوب شرقی شیراز است.

استان هرمزگان

شهردار جزیره هرمز:

احداث دیوارهای حفاظتی شرقی و غربی جزیره هرمز آغاز شد

شهردار جزیره هرمز گفت: عملیات اجرایی دیوارهای حفاظتی در ساحل شرقی و غربی شهر هرمز آغاز شد. محمد آزموده در گفت‌وگو با مهر از احداث دیوارهای حفاظتی شرقی و غربی جزیره هرمز خبر داد و اظهار داشت: دیوارهای حفاظتی در فاز نخست به طول ۵۰ متر احداث شد که ساکنان این منطقه از جزیره که برائش وزش طوفان‌های فصلی دچار مشکلات زیادی بودند امین شدند. وی اضافه کرد: اجرای این دیوارها حفاظتی در فاز دوم که به طول ۵۵ و نیم است که منازل مسکونی در این اطراف از معرض جریان‌های جز و مد و وزش طوفان‌های شدید فصلی در امان باشند، زیرا ساکنان این منطقه خسارات زیادی به دلیل طوفان‌های فصلی متحمل می‌شوند. آزموده اظهار داشت: با اجرای این دیوارهای حفاظتی خیابان ساحلی شرقی و غربی این جزیره کار زیبایی‌سازی آن آغاز خواهیم کرد و زمینه جذب گردشگران فراهم می‌شود.

وی یادآورد شد: برای اجرای این دو طرح پنج میلیارد ۵۰۰ میلیون ریال هزینه از محل اعتبارات تملک و دارایی تخصیص داده شده است که خیابان جدید کنار این دیوارهای حفاظتی و همچنین جدول‌کشی سنتی با مصالح سنتی جزیره اجرایی خواهد شد.

آزموده اعلام کرد: شهرداری هرمز در راستای بهسازی معابر شهری در حال اجرای روکش و آسفالت معابر است. آسفالت مناسب خیابان‌ها و معابر جزیره هرمز یکی از خواسته شهروندان از شهرداری است، اما بعضی‌اوقات معابر به دلیل حفاری دستگاه‌های مختلف دچار آسیب می‌شوند.

آزموده با بیان اینکه نهضت آسفالت باهدف زیباسازی شهر و تأمین رفاه شهروندان آغازشده گفت: در مرحله اول معابر و خیابان‌های اصلی شهر و سپس تمام کوچه‌ها و معابر فرعی شهر نیز بهسازی و آسفالت می‌شوند.

شهردار جزیره هرمز در ادامه، رضایتمندی شهروندان را سرمایه و تکیه‌گاهی برای شهرداری هرمز برشمرد و افزود: تلاش می‌شود تا با جلوگیری از کنده‌کاری‌های بی‌جا و مدیریت حفاری‌های اجتناب‌ناپذیر، از تخریب آسفالت خیابان‌ها و معابر عمومی جلوگیری شود.

وی گفت: برای جلوگیری از حفاری دستگاه‌های حفار بعد از اجرای عملیات روکش آسفالت معابر به آنها مهلت داده‌شده بود که قبل از آغاز عملیات روکش آسفالت حفاری‌های لازم را انجام دهند.

آزموده عنوان کرد: بالا بودن حجم مشکلات و نیازهای خدمات شهری و مطالبه‌های به‌حق شهروندان ازیک‌طرف و تنگنای شدید مالی از سوی دیگر شهرداری جزیره هرمز را با معضلات زیادی روبه‌رو کرده است.

شهردار هرمز بیان داشت: اعتبار تخصیص‌یافته برای

صفحه	۳
شماره	
۲۲۸۹	
سال	یست و چهارم

اجرای آسفالت معابر بالغ‌بر هفت میلیارد ریال از محل بهبود عبور و مرور است.
آزموده اظهار داشت: برای اجرایی نمودن این سه پروژه مبلغ ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال از محل اعتبارات تملک و دارائی و اعتبارات استانی و بهبود عبور و مرور به این شهرداری تخصیص داده شده است.
شهردار هرمز از مدیران استان و شهرستان درخواست کرد نسبت به حل مشکلات عمرانی و رفع معضلات شهر هرمز تلاش مضاعفی داشته باشند.

استان کهگیلویه و بویراحمد

مدیرکل اوقاف و امور خیریه کهگیلویه و بویراحمد: نحوه هزینه در آمد بقاع متبر که کهگیلویه و بویراحمد مشخص است



مدیرکل اوقاف و امور خیریه کهگیلویه و بویراحمد گفت: نحوه هزینه شدن در آمد سالانه حرم امامزادگان و بقاع متبرکه استان از محل کمک زائران مشخص بوده و کوچک‌ترین تخلف یا انحرافی در این زمینه وجود ندارد. حجت‌الاسلام سید نورالله جنتی‌پور در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: ۴۰ درصد درآمد بقاع متبرکه و حرم امامزادگان کهگیلویه و بویراحمد برای عمران و آبادانی آنها هزینه می‌شود.

وی افزود: ۳۰ درصد صرف تأمین هزینه‌های جاری حرم امامزادگان و بقاع متبرکه کهگیلویه و بویراحمد از قبیل پرداخت حقوق خادمان و خرید وسایل، تجهیزات و امکانات موردنیاز خواهد شد.

وی افزود: ۲۰ درصد درآمد بقاع متبرکه و حرم امامزادگان کهگیلویه و بویراحمد برای انجام امور مختلف فرهنگی در آنها هزینه می‌شود.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: ۱۰ درصد مابقی درآمد حرم امامزادگان و بقاع متبرکه کهگیلویه و بویراحمد نیز صرف کمک به بقاع کم‌درآمد استان خواهد شد.

حجت‌الاسلام جنتی پور عنوان کرد: رسانه‌ها و خبرنگاران کهگیلویه و بویراحمد در این زمینه اطلاع‌رسانی، آگاهی بخشی و شفاف‌سازی لازم را انجام دهند. وی ابراز داشت: گاهی اوقات شائبه‌هایی درزمینه نحوه هزینه شدن درآمد بقاع متبرکه و حرم امامزادگان کهگیلویه و بویراحمد بین مردم این استان به وجود می‌آید.

حجت‌الاسلام جنتی پور گفت: دهه کرامت یکی از بهترین فرصت‌ها برای معرفی هر چه بیشتر امامزادگان مدفون در کشور و کهگیلویه و بویراحمد و تبیین ابعاد شخصیتی، فضائل اخلاقی و جایگاه والای آنان است. ۲۲۵ امامزاده در کهگیلویه و بویراحمد مدفون است.

اول ذی‌قعدة سالروز ولادت حضرت معصومه (س) تا یازدهم ذی‌قعدة سالروز ولادت امام رضا (ع) به‌عنوان دهه کرامت نام‌گذاری شده است.

برپایی نشست برنامه‌ریزی مسابقات ملی هوافضای جام پایتخت طبیعت ایران

نشست شورای برنامه‌ریزی مسابقات ملی فناوری و هوافضای جام پایتخت طبیعت ایران در فرمانداری بویراحمد برگزار شد.

به گزارش روزنامه طولوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری بویراحمد، این همایش به همت انجمن هم‌اندیشی فرهیختگان و انجمن هوافضای استان با حضور دستیار ویژه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، فرماندار بویراحمد و جمعی از فرهیختگان و دانشجویان استان، باهدف برنامه‌ریزی مسابقات ملی فناوری و هوافضا در استان برگزار شد.

محمودی مسئول انجمن هوافضای استان هدف از برگزاری این مسابقه بزرگ ملی را ایجاد هم‌اندیشی در بین دانشجویان و دانش‌آموزان خلاق و نوآور عنوان کرد و گفت: موضوع هزینه‌های اجرایی و تبلیغات رسانه‌ای و میدانی از موضوعاتی است که انتظار داریم فرماندار بویراحمد بیش‌ازپیش در این خصوص با انجمن همکاری کند.

وی افزود: در حوزه آموزش‌وپرورش و دانشگاه یاسوج نسبت به ما کم‌لطفی شده و آن‌گونه که باید با انجمن هوافضا درخصوص این مسابقه بزرگ ملی همکاری نکردند.

غلام پور مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات استان گفت: افتخار دارم که جوان‌ترین مدیر در این حوزه هشتم استان توانسته‌ام ۱۲ میلیارد تومان جذب کنیم که در صورت ارائه طرح اشتغال‌زایی، علمی، دانش‌بنیان و اقتصادی از سوی جوانان حمایت و کمک می‌کنیم.

وی در پایان گفت: همه باید امکانات و پشتیبانی لازم را به برگزاری مسابقات ملی فناوری و هوافضا جام پایتخت طبیعت ایران که شهریورماه برگزاری می‌شود کمک کنند.



است. وی عنوان کرد: حمایت از استارت‌آپ ها تا سقف ۲۰۰ میلیون تسهیلات را در استان در برنامه داریم همچنین حمایت از شباب‌دهنده‌ها را با توجه به ظرفیت‌های استان در برنامه کاری داریم و از شبانده مشکلات جوانان در این حوزه استقبال می‌کنیم و تمام تلاش خود را در این خصوص بکار می‌گیریم.

فرزاد نجات‌نیا نیز در نشست شورای برنامه‌ریزی مسابقات ملی فناوری و هوافضا جام پایتخت طبیعت ایران در یاسوج افزود: گسستی که بین نسل‌های دوم و سوم با نسل‌های قبل از انقلاب است که سالیان سال مدیریت‌ها دستشان بود و اجازه نمی‌دهند فرصت‌ها منتقل شود.

وی اظهار کرد: انقلاب اسلامی در حال ۴۰ سالگی است اما هنوز چهل‌ساله‌های انقلاب می‌گویند جوان، خام است و نمی‌تواند البته جوانان خودشان را در دفاع مقدس نشان دادند؛ اما بعداز آن کمتر عرصه برای جوانان فراهم شد.

استفاده دولت دوازدهم از وزیر جوان در وزارت ارتباطات یک نقطه عطفی بود.

مشاور و دستیار ویژه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خاطرنشان کرد: با تلاش جوانان و ایجاد و راه‌اندازی شرکت‌های و استارت‌آپ‌های دانش‌بنیان می‌توان تولید ثروت و ایجاد اشتغال کنند.

نجات‌نیا تصریح کرد: جوانان استان کهگیلویه و بویراحمد سرشار از استعداد و خلاقیت هستند؛ اما جوانان خودشان را آویزان نمایندگان کنند که برای آنها کار پیدا کنند که این دردنی پنهان است.

وی ادامه داد: انتظار است مسئولان فضا و زمین را برای جوانان بخصوص در حوزه شرکت‌های و استارت‌آپ های دانش‌بنیان جهت بروز خلاقیت‌ها باز و فراهم کنند.

مشاور و دستیار ویژه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات عنوان کرد: استان کهگیلویه و بویراحمد دارای ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های فراوانی است که نیاز به همدلی، هم‌افزایی و باور کردن همدیگر داریم و خیلی خودمان را گرفتار مناسبت‌های سیاسی نکنیم.

نجات‌نیا اضافه کرد: آماده کمک و همکاری برای برگزاری مسابقات ملی فناوری و هوافضا جام پایتخت طبیعت ایران هستیم.

همچنین سید شمس‌الدین هاشمی، رئیس پارک علم و فناوری استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: باید برای تبدیل شدن علم به ثروت در استان باید بیشتر به جوانان بهاء دهیم، پتانسیل‌ها و استعدادهای آنها را شناسایی کنیم

و هر چه از دست ما مسئولان می‌آیند برای کمک و حمایت از آنها انجام دهیم چرا در صورت حمایت می‌توانند مشکلات کلیدی کشور را حل کنند.

وی با اشاره به مسابقات ملی فناوری و هوافضا در یاسوج بیان کرد: چنین حرکت‌هایی می‌تواند در رشد استان و کشور مؤثر باشند.

هاشمی اظهار کرد: ۴ شرکت دانش‌بنیان در سطح استان فعالیت دارند که نشان می‌دهد باید کار بیشتری در این زمینه صورت گیرد. در سطح استان ۵۰ هسته و واحد فناوری در ۶ مرکز رشد فعالیت دارند و با توجه به ظرفیت‌های استان جای کار بیشتری در این زمینه وجود دارد.

رئیس پارک علم و فناوری استان کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: استان کهگیلویه و بویراحمد در حوزه ICT نیاز به حمایت و کمک‌های ویژه‌ای دارد.

هاشمی اضافه کرد: هم‌اکنون شرکت‌های دانش‌بنیانی در حوزه تولید ثروت از طریق علم می‌کنند و فعالیت آنها در حوزه بازی‌های کامپیوتری، خدمات پزشکی و شهد هوشمند است. انتظار داریم به برگزاری استارت‌آپ‌ها در سطح استان کمک شوند.

فرماندار بویراحمد در ادامه این نشست ضمن تشکر از پیگیری‌ها و دغدغه‌های مسئول انجمن هوافضای استان گفت: از حضور رسانه‌ها در جلسات مختلف که در استان برگزار می‌شود تقدیر می‌کنم که وظیفه روشنگری افکار عمومی و انتشار صحیح و به‌موقع اخبار را بر عهده دارند.

کناری افزود: در جلسه شورای اداری به مدیران استان گفتم جنگ ایران با دنیا را جوانان اداره کردند و دیدیم جوانی که از منطقه زیلایی با همه محرومیت‌ها آمده بود چگونه بانگیزه و رشادت‌ها از خود نشان داد، امروز نیز کشور در جنگ تمام‌عیار است، جنگی که معیشت و اقتصاد را هدف قرار داده است، اکنون با حضور شما جوانان دلگرم و خوش‌بین هستیم.

فرماندار عنوان کرد: هر جوانی که به ما مراجعه کرده‌است دنبال شغل دولتی بوده است نه ایجاد طرح اشتغال‌زایی و چه جوانی آمده است بگوید من می‌خواهم یک طرح را شروع کنم و نیاز به حمایت دارم که ما کوتاهی کردیم؟

وی خاطرنشان کرد: جوانان دنبال پشت‌میزنشینی هستند اما برای به‌کارگیری و استخدام در ادارات جای سوزن انداختن نگذاشتند و در دولت قبل از دولت تدبیر و امید نیروهای زیادی با رابطه و بدون ضابطه به کار گرفتند.

شاهرخ کناری گفت: همه مسئولان باید از جوانان دغدغه، دانش‌بنیان و ایده دار در راستای شرکت‌های دانش‌بنیان حمایت کنند.

وی افزود: امروز کشور در یک جنگ تمام‌عیار اقتصادی است و دشمن اقتصاد کشور را هدف قرار داده است. کشور از گرده‌های مختلفی عبور کرده و این مسئله را نیز با سربلندی پشت سر خواهیم گذاشت.

کناری تصریح کرد: متأسفانه تاکنون از اعتبارات اختصاص داده‌شده برای اشتغال روستایی تنها در سطح استان توانسته‌ام ۱۲ میلیارد تومان جذب کنیم که در صورت ارائه طرح اشتغال‌زایی، علمی، دانش‌بنیان و اقتصادی از سوی جوانان حمایت و کمک می‌کنیم.

وی در پایان گفت: همه باید امکانات و پشتیبانی لازم را به برگزاری مسابقات ملی فناوری و هوافضا جام پایتخت طبیعت ایران که شهریورماه برگزاری می‌شود کمک کنند.